f. T. tetigit. nec enī fuit primus cognatus ei scilicet q̄ viuo nō dum animal erat. vt ff. vnde cog. l. i. g. si quis proximus. sed nunquid hodie per aut. succedit. vt i. au. t. de here. que ab in test. g. i. p. dicit q̄ sic quia naturalis causa tantū spectat. io. cōtra. quia nec de iure priorio quo casu naturalis inspiciebas. admittebatur. vt se quīt. vt. j. e. g. emancipati. et. ff. de suis et le. l. ticius. et. l. penk. accusius.

g. Cognati. id ē tā q̄ agnati. nam agnati sunt primiores q̄ cognati. nunqđ ergo tertio ordine inter cognatos vocantur. mar. q̄ sic. vt. ff. e. l. i. i. si. Jo. o. tra. q̄ ibi de cēc. p. tis p. us. natis postea loqui. sec⁹ si postea occupunt & nascuntur. vt b. et. ff. de iust. r. te. si quis filio. g. non fuisset.

stituto. Hac racōe si fili⁹ ex hereditatus fuerit et extraneus heres institutus ē et filio mortuo postea certum fuerit heredē institutū ex testamēto non fieri heredem. aut q̄r noluit ēē heres. aut q̄r non potuit nepos suo heres existere. Quia quo tpe certū est in testatū deceſſile p̄emfa. solus inueniēt nepos & hoc certū est. & licet post mortē aui natus sit. tamē aui viuo oceptus mortuo patre eius posteaqz deserto aui testō suus heres efficitur. Plane si & concept⁹ et natus fuerit post mortem aui mortuo patre suo desertoqz aui postea testamēto suus heres aui non existet. quia nullo iure cognacionis patrē sui patris tetigit. Sed nec ille ē int̄ liberos aui. quē filius emācipatus adoptauerat.

I. h̄j autē cum nō sint sui quantū ad hereditatem liberi neqz bonoz possesso ne petere possunt quasi proximi cognati hec d̄ suis heredibz. Emancipati aut iure ciuilī nichil iurē habēt neqz em̄ sui heredes sunt. q̄r in p̄tate desierūt parentis esse. ne qz villo alio iure p̄ legē. xij. tabularū vocantur. sed p̄ tor naturali eq̄tate mot⁹ dat eis bonorū possessioz. vnd liberis p̄ind.

b. Emancipati. q̄r bona ratio. vt. s. de here. q̄li. et dif. g. sui. et. s. e. g. i. ibi. sin autē. tē. accur. i. T. ullo iure. scz neḡ vt patromi neḡ vt agnati quos vocat lex. xij. ta. vt. j. t. i. in prim. et. j. de succel. li. in prim. ali. id ecōē. ut. j. t. i. g. fi. k. Soli sint. s. emancipati. accur.

l. Hereditibz. scz cuz alis q̄ remanserūt in potestate.

m. Dīmidia. vt. ff. de v. sig. nomē filia rū. g. portionis.

n. Athij. scz vocat emancipati. sed non om̄s et hoc sequitur at bn. tē.

o. Adoptionem. id est arre gationem.

p. Non admittunt. ff. de contra ta. l. in. g. si quis filio. Conē so. ibi non valuit ad captio. sim. jo. sed b̄va luit. vel distigue. adetur extraneo. vt b̄ andetur in adoptōe nepos ex filio emancipato patri eius. vt ibi ar. s. 8. adop. g. h. hodie. Item. C. de adop. l. penk. g. sed siqdem. que est o. tra so. illā intellige vt. j. e. g. admonendi.

q. Cum is. scz paſ naturalis. accur.

r. Viuo eo. scz paſtre naturali.

s. Ab ipso. scilicet patre naturali.

t. Fuissent. vt. s. de exhere. li. g. emancipatos. accur.

u. Exneoz. si autem morte patris ad optiu facti essent sui iuris durat agnati. ius inter eos. id ē inter adoptiu et naturali filium adoptatis n̄ emancipatu. vt. ff. de gra. cog. filiu naturali. et. ff. vnde cog. l. i. g. cognaci ms. et de ad op. l. antepenk. Mar. Item. et ip̄i adoptiu patri succedit. vt. j. e. g. sed ea.

v. Eius. id est naturalis patris.

w. Adoptui. post emancipationem non prius. vt. s. e. g. nec interest.

x. Ad agnatos. nam si non emancipat. certum est q̄ filij n̄

succedunt naturali patre. et ita agnati succedunt. vt. §. p. et ff. unde libe. l. i. Si autem emanciparet succederet filius. vt. §. p. et ff. et sic in eius potestate esset ad quem bona naturalis patris pertinet quod est absurdus et contra regulam iuris ut h. et ff. de here. m. i. illa institutio b. Minus ergo iur. quia naturales filii emancipati iure proprio vocantur. sed adoptiui emancipati non. vt. §. p. et ff. ergo. c. Natales. i. legitimi d. Emancipati. ab adoptiuo patre. Accursius flor. etim.

e. Adiuuantur. nisi sint de suis. quod auus adoptauit nepote in filium et postea emancipauit. vt. ff. ad test. l. iij. q. adoptui f. Rario. id est emancipacō. que iure. cuius. est. vt. ff. de re. iur. actus.

g. Non p. sic. §. de le. i. g. tu. q. si. sic. ff. de re. iur. nichil tā.

h. Emancipati. ab

adoptiuo p̄te et p̄ morte naturali. vt. §. q. post morte.

i. Cade que obseruat. tur in bo. poss. unde liberi. et j. S contra ta. bo. poss. suantur k. Esse. nō q. si emi. cipe filius vel filia vel deinceps nō sūt sui heredes. non tam desinunt eē filij p̄ filie l. Instituti. his emi. institutis nō dāt lib. bo. poss. nam p̄terit rumpat testamentum et huic scilicet instituto

viā a. oit. et hoc ē qd. S. nisi p̄teritus omittat edictū. vt. ff. de ostra ta. l. iij. q. si qd ex liberis. si autem p̄teritus nolit vii post qd semel agnoscit institutus habet ostra ta. iure lib. ta. qd ē mirabile. nec expectat p̄tm. vc. ff. de o. ta. l. si p̄. q. si. a. del. i. nō m. qd

patris p̄tment. utrum ad liberos eius an ad agitos. **N**minus ergo iuris hūt adoptiui filij qd naturales. **N**āqz naturales emancipati beneficio proprio gradū liberoz retinent licet iure ciuili pdant. Adoptiui vero emancipati. et iure ciuili pdunt gradum libero- rū et a p̄to non adiuuāt et recte. Naturalia emi iura ciuilis ratio pimere nō potest. nec qd definunt sui heredes esse possunt defini- ne filie. aut nepotes ne- ptesue esse. Adoptiui idem emācipati. extraneorū loco incipiunt esse. qd ius no menqz filij filie. qd p̄ ad p̄tōne consecuti sunt. alia ciuili ratione id ē emācipacōe pdūt. **E**ad h̄ obser- uantur t̄ in ea bonoz posse- sione quā ostra tabulas te- stamenti pentis. liberis p̄ teritis id ē nec heredibus institutis neqz vt oportet exhereditatis pretor polli- ceat. nameos quidem qui i potestate parentis mortis tpe fuerint et emācipa- tos vocat pretor ad ean- dem bonoz possessionem eos vero qui in adoptiuo familia fuerint. p̄ hoc tps quo naturalis parens mo- reretur repellit. Itēz ad optiuos liberos emācipa- tos ab adoptiuo patre sic ab intestato ita longe mis-

m. Opoitent. scilicet masculi nominatim. Femine inter ceteros. vt. §. de exhere. li. q. i. Accursius n. Exhereditatis. cu ergo mēs p̄tēcō p̄ exhereditacōe has- beatur. cessat ibi oēta. bo. pos. ut. ff. §. qd ta. illud. q. ad test. a. o. In p̄tate. emācipatis omittentib⁹ edictū. non alias lib. mar. vt. ff. de cōtra ta. l. i. q. si qd ex li. h̄. jo. cōtra. nam nullū dicere p̄nt. et cōtra ta. suouire habent. ut. ff. §. le. i. l. si duo et. C. de li. p. maxim p. Repellit. scilicet pre- tor repellit. nisi sint instituti. et eis omittat edictū. vt. ff. de ostra ta. non putavit. q. in adopcōe. et. q. vt autem Item ostra. ff. de cōtra ta. l. i. q. si quis filio. So. vt. §. e. q. at h̄. Accursius

q. Admonendi. licet hos duos qui sequi- tur non admiserim. s. iur ciui. vt. §. e. q. at. h̄. tamen tē. r. Ad bonorū poss. unde liberi. s. Emancipati. qui sunt sui per pretorē. vt. §. e. q. emācipant. t. Legitimos. id est agnatos. ut. j. t. i. pri- ma tūsione. u. Proximos. sic. ff. si ta. te. l. i. sic. ff. qd or. in bo. poss. serue- tur. l. i. x. Sed omnia que §. e. q. at h̄. dicta sunt et. §. in p̄. q. y. Aliquā. q. d. que dam corrixiimus. que dam retinuimus. z. Constituzione vt. C. de adopcōe. l. penult. a. Naturalibus. et legitimis. accur. b. Nonnullos. i. ali quos. c. Ad neutrīs. vt. §. e. q. at h̄.

d. Vocabāt. h̄ idē videt etiā ottingere hodie i casu quē hēmus. j. e. q. nostra autē. vt. C. S. adopc. l. p̄nl. q. h̄. sed dic qd auus adoptans teneat ei relinqre quartā vt filio ar- rogato. vt. j. e. q. nostra ibi quēadmodū.

e Constitutionem. scz predictam. Accursius.

f Permanisset. nunqd ergo non promansit. Res. non proman-

sit. vt. sed de adoptione. sed hodie. sed hoc dixit referendo se

ad factum. quod. a; si sed

iure et de facto ius eius

familia promansisset

g Temmodo. non quod

eum in ius vocabit si

ne venia. Item nun-

quid alimeta tali fi-

lio dare temet. Res. non

pro hac literaze. et. sed

de adoptione. sed hodie

pla. dixit contra

b Abi testato. scz

simul cum alijs natu-

ralibus. ut. C. Sed suis

et le. si te. non tamen

succedat alijs osang

umes sui patris ado-

ptui. vt. C. Sed adop-

l. pentis. sed siqde misti.

Accursius florent.

i Abi eo. scz adop-

tuopatre.

k Iure ciuili. quia

non est in pretate sua.

l Sequent pretorio. quod

non est emaciaper ab

eo. vt. sed de exphere.

lib. m pro sed emanci-

patos. et. sed fi.

m Inofficio*s*. Sed de

inoffic. test. otr*a*. sed

tamaut*e*. So. illa in

tellig*e*. Sm distict*o*

neb*is*. sed vt ibi dicit*e*

o Consulto. quod non

habemus. sed dicebat

quod tres iuuenes arro-

gati defereban*e*. vt

vni eligeret. quod casu

magna erat hec sole-

ntas. vnde ex ost*o*

dni pro quart*o* ei da-

bat arrogat*o* quod

hodie nost est ymo ius

hoc casu vt et alias.

vt lib. et. C. de adop-

l. pentis. sed quod autem

o Ad ei*s*. scz quorte.

p Nostra. const*o*e

rt. C. de adop. l. pe-

nt. sed si vero pater

q Paren*s*. hoc ius in

finit*u* accipe. vt. ff. de gra. l. ius. con. sed parentes.

r Veriuauim*s*. ut siue loco filij habeat siue nepotis adop-

te*s*. ac si vere naturalis ess*e*. scz filio precedente nepote*s*. vt

C. de adop. l. pront. sed quod autem in filio

s Quoadmodum.

q. d. sic transit vt in hoc casu qui sequitur.

t Item vetustas. corremus ius antiquum circa liberos

pmi gradus natales siue adoptiuos. i. uic circa vltiores

u Solos. i. tem male.

x Anteponebat. in

hoc bene.

y Nepotes vocas-

bat. scz vetustas non

civilis iuris auctoriz-

tas. vt. sed. sed proto*r*

ut. j. t. i. g. sed quod accur-

z Materni. scz mori-

ente masculo sed cuius

bonis agit. ut. j. . g.

proximo.

a Materne. scz mo-

riente femina. vt. j.

primo. sed accur.

b Diui principes.

vt. C. Sed suis. et. leg.

si defunctus. et. C. S

col. l. illa. accur.

c Donauerunt. scilz

principes sed nost id

comod*u* vt sequit.

d Suffragio. id e.

lege. r*it*. tabularum.

e Minuuntur. nota

duas rationes vme

vna. vt. sed de adop-

. sed hodie in fi. sed

f Diximus. scz non modo

in*s* tercio ordine

succederet. vt. sed

primo. sed.

g Paulo. nota pas-

rump*u* de tercia parte

totius rei dici. sic in

auf. Sed exhi. et intro.

reis. sed sanctimus.

h Estimauerunt. scil-

licet principes.

i Mortua sit. rota

duos casus. si em*s* mo-

ritur femina. nepo-

tes vel neptes ex ma-

sculis vel feminis in

minib*u* olim mis p*ro*

agnatos hodie cum

diminuti*o* succedit

tercie partis. si mori-

tur masculus. nepo-

tes ex filia tm vocen-

tur cum diminutione

tercie p*ro* tis vt hic S*er*

k En. tabu. quod

de diminutione hac

facie dicitur corrig*u*

p sequentem. sed cdm

mar. sed nos Sm. b. di-

cimus sequentem. sed

loqui in quadaz alia

parte que debebatur agnatis. scz quarta. non autez d hac

tercia. sed p aut*e*. dicimus de hac tercia correctum. scilicet

vt equaliter hodie veniat. vt i auf. S*er* tri*e*. et se. sed neg*u* illo

l Vocat. scz. sed e. sed cum filius. Accursius.

quando pens naturalis filii suu adoptand*o* alij dederit integra omnia iura ita seruari atquod si in preis naturalis pretate promansisset nec promitus adoptio fuerit subsecuta nisi in hoc temmodo casu vt possit ab intestato ad preis adoptiu*s* venire siue cessionem Testam*to* aut*e* ab eo facto nequod iure ciui*s* li nequod protorio ex hereditate eius aliquid prosequi potest nequod otr*a* tabulas bonorum possessione agnita nequod in officio*s* querela instata cum nec necessitas preia adoptiu*s* imponatur vel eu*u* hered*e* instituere vel exhereditatu*s* eum facere vtp*u* te non naturali vme co*u* pulatu*s*. nequod si ex sabini*s* no*s* senatus co*u* ex trib*o* ma*ri* bus fuerit adoptat*o*. Haba et in haboi casu nequod quarta ei hu*u*atur. nec ulla actio ad ei*s* prosecut*o* ei op*er*it.